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Peter Mosskin

Motivering:

Det  har  alltid  funnits  ett  element  av  socialt patos i Peter Mosskins författarskap.
Det  gäller  vare  sig han på ett lyhört och inkännande vis skildrat  livet  och
människorna  på  en  jämtländsk bruksort  i romanerna Svartrök(1983) och Vägen
till Hägra (1987)  eller skrivit essäer om franska visdiktare Brel och Brassens  ett
franskt äventyr (1989).

I sina två senaste romaner Skänk åt den fege en hingst (1994) och Glöm inte bort  att
jag  finns  (1998) har han på ett poetiskt, ibland drastiskt och mycket  livfullt  språk
gestaltat en judisk invandrarsläkts historia, från tsarens  Ryssland  under  sent  1800-
tal  till  fattigkvarteren  på Söder i Stockholm. Det är romaner som med sitt
kosmopolitiska perspektiv levandegör en  litterärt  föga  beaktad  miljö,
immigranternas  slitsamma  men  också färgstarka  vardag  i  det  tidiga  1900-talets
Stockholm. Dessa romaner representerar  en  epik med både bredd och djup, vemod
och humor. De lägger nya  dimensioner till ett författarskap där tyngdpunkten legat
på att visa fram de många människornas verklighet.

Personfakta:

Peter Mosskin, född 1945, debuterade 1968 med ”liftarromanen” Ett par jeans i
Medelhavet.  Sedan  dess  har det blivit ytterligare tolv böcker i olika genrer.
Utöver  de  som  nämns  i  prismotiveringen,  har  han givit ut en debattbok  om
1960-talets ungdomsrevolt Ungdomsupproret (1969), ytterligare tre romaner med en
socialt engagerad grundton: Nästa morgon (1976) Varandra (1979)  och  Över  från
kriget  (1985). Han har skrivit en reportagebok om norra  Jämtland  Bilder från
Frostviken (1993, foto Kenneth Gunnarsson) och varit  redaktör för en antologi med



texter från Hissmofors skrivarverkstad: Hissmofors lever! (1979). Utöver detta har
han även skrivit sångtexter.

Priset kommer att utdelas på Ivar Lo-dagen 23 februari 1999 klockan 18.00 i
konferenshallen Polstjärnan, Sveavägen 77 i Stockholm.

Kontaktperson: Leif Håkansson, Lantarbetareförbundet 08-796 29 70

Tidigare pristagare: Maja Ekelöf, Ove Allansson, Kurt Salomonson, Fyrskift
(Gunder Andersson, Kjell Johansson, Reidar Jönsson, Hans Lagerberg), Karl-Rune
Nordkvist, Sara Lidman, Bengt Pohjanen, Roy Jacobsen, Håkan Boström, Elsie
Johansson, Per Anders Fogelström.


